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Įvertinę projektų atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos 

reikalavimams pastabų ir pasiūlymų neturime. 

Projektuose siūloma suteikti įgaliojimus dviem asmenims – krašto apsaugos ministrui 

L. Kasčiūnui ir užsienio reikalų viceministrui J. Survilai. Nors tai nėra įprasta praktika Lietuvos 

teisėkūroje dėl tokio „kiekybinio atstovavimo“, tokių atvejų, kai tarptautinę sutartį pasirašo keli 

įgaliojimus (ex officio ar suteiktus) turintys asmenys, būta: pavyzdžiui, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė 2002 m. sausio 31 d. nutarimu Nr. 141 suteikė teisingumo ministrui V. Markevičiui ir 

vidaus reikalų ministrui J. Bernatoniui įgaliojimus derėtis ir pasirašyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Švedijos Karalystės Vyriausybės susitarimą dėl bendradarbiavimo ir techninės 

pagalbos teisingumo ir vidaus reikalų srityje plėtros; Lietuvos Respublikos „Stojimo į Europos 

Sąjungą sutartį“ pasirašė Ministras Pirmininkas A. M. Brazauskas ir užsienio reikalų ministras 

A. Valionis; Lisabonos sutartį, iš dalies keičiančią Europos Sąjungos sutartį ir Europos bendrijos 

steigimo sutartį, pasirašė Respublikos Prezidentas V. Adamkus, Ministras Pirmininkas G. Kirkilas ir 

užsienio reikalų ministras P. Vaitiekūnas. 

 Tačiau šiuo atžvilgiu norime atkreipti dėmesį, kad tokie „kiekybinio atstovavimo“ atvejai 

apskritai nėra reglamentuoti nei Tarptautinių sutarčių įstatyme, nei Vyriausybės patvirtintose 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklėse. Todėl nėra jokių aiškių 

sąlygų (Krašto apsaugos ministerijos teikime nurodomas tik laikymasis „pariteto principo“), kad turi 

būti ar gali būti įgaliojami keli asmenys pasirašyti tarptautinę sutartį, kurių institucijų atstovai turėtų 

gauti įgaliojimus tokiais atvejais, taip pat kokios būtų pasekmės, jei atitinkamą sutartį dėl vienų ar 

kitų priežasčių galėtų pasirašyti (pasirašytų) tik vienas iš dviejų įgaliotųjų asmenų. Atsižvelgiant į tai, 

kad Užsienio reikalų ministerija yra parengusi naują Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių 

rengimo ir sudarymo taisyklių redakciją, siūlome į šias Taisykles įtraukti reikiamus pakeitimus, 

prireikus – siūlyti Tarptautinių sutarčių įstatymo pakeitimus siekiant šią procedūrą sureglamentuoti, 

o ne palikti spontaniška. 

 Taip pat atkreipiame dėmesį, kad su Užsienio reikalų ministerija (ir kitomis suinteresuotomis 

institucijomis) buvo derinti abiejų teisės aktų projektai, kuriais siūlyta suteikti įgaliojimus tik krašto 

apsaugos ministrui L. Kasčiūnui, o Užsienio reikalų ministerijos derinimo rašte nėra siūlymo suteikti 

įgaliojimus ir užsienio reikalų viceministrui J. Survilai. Todėl Krašto apsaugos ministerija turėtų 

pateikti papildomą informaciją, kad šiems pakeitimams pritaria Užsienio reikalų ministerija. 
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